Maria est hominum omnia Advocata; hic tertius fons est. Magnalium ejus, ac tertius titulus, in quo constituta est nostra erga illam devota. Ipsa apud Filium suum codem fugitum officio, quo Filius apud Patrem, qui ex Cale effe, temper interpellavit pro nobis. Unde ne fuit unquam Adlocutus eloquentius, & Judicio suo acceptior, quam haec Magdalum. Hoc cara est Judicii, apud quem perorat. Nam Filius eius nofer est supremus Iudex. Ipsa generatim pro omnibus loquitur peccatoribus, & singulis pro singulis, seu quod omnes sunt pretium Sanguinis Salvatoris, seu quod si homo non peccaret, Verbum incarnatum non fuisset, nunquam suiferet Maria, vel si fuisse, Dei Mater non extitisset. Prateresse omnia possidet talentia, ut Judicii nostri persuadeat, & ab eodem obtineat, quod pro nobis deprecetur. Pete, Mater mea, quidquid tibi placuerit, dicti olim Salomon Bethabeb: Filius enim nihil negare potest Matri sue. Cujus vero ponderis erit oratio Matris ita Sancta, qualis Maria est apud Filium totu Cale Salomonem maiorem, aquae fanstoriem? Quid illi negare potest, attoniti ad thronum suum manus puras, & innocuas, que illum gestaverunt? ostendenti Simum, quo illum concepit, ac retegenti ob oculos ejus ubera, que cum laetaverunt? Quam vix obtinet in corde illius adeo preictio amoris pignora? Felix anima quae spem suam in Maria collocavit! Felix, quae veneratione plena erexitur! Quibus suavitatis, doloris, paupertatis, & confidentiae sensibus non afficitur devote proferens Sanctum Mariam. Num? Ad hoc Nomen religio omnis, & fides excitantur in peccatorum possestantem agente. Ad duplex hoc Nomen tota pietas, inflammatur in anima iusta. Maria, ad hoc Nomen habere me puto advocatam apud Salvatorem meum, Mediaticum apud divinum hunc Protectorem, Patronum omnipotentem apud supremum Judicem, meum, Maria, ad Nomen hoc omnis Filius affectus pro suavitissima Matre fuit, ut per hanc ad ipsum contendam, Matrem invoco nobis operi ferendo ita paratam, ut S. Bernardus universum provocet Mundum, et infurgat in ipsum. Si quis postquam Nomen illius invocavit, protectionis ejusdem effectus expertus non est; ego confugio ad asylum, quod omnium facultorum experientia me docet, aque juxta, ac peccatori patere. Solitudo Virgini.

Ista hanc conseruandum doceo Ecclesia. Nullam ex horis prius incipi, nisi post recitationem Mariæ Nomen. Vult Migrifos omnes in sacris munibus suis, immo etiam in divino Sacrificio per reverentiam erga Sanctam hoc Nomen caput inclinare, quoties proferunt illud. Facite ergo, & habeite reverentiam eandem quotiescumque Sanctum Mariam Nomen profertis. Haec sacra Iesu, & Maria Nomen infinitus tradenda sunt, & crebro illi respectanda. Idem.

Ecc. S. Virgo tituli, proper quos primorum fidelium pietas ab ipsius Ecclesia primordia te colere incepert, solide constituta fuit. Tu es Mater Dei; nunc quid nimis addi potest ad honorem tuum? Tu nobis Salvatorem dediti; num nullus apud illum est, in quo melius quam in te confidere valamus? Angelus tibi dixit: te benedictam esse inter omnes malitiae; nonquid potest metu, ut in laudibus tuis predicantis aliquis excedat? Quanta afflictio consolations, ubi amadivores honores, qui tibi adibentur in Asia, Africa, Europa, & America, in omnibus terrarum plagiis, ubi predicatum fuit Evangelium, & ubi Filius tuus adoratur? Quoniam gaudio, ubi confido quod Templo gloria tua fuerint adiutata! qua dies festi in honore tuum inituit? Quo Sancta Societas, Ordines Militares, Religiose Communates constituta? verum, quid ferem, si donec Calum benedic viens te honorari, etiam apud gentes barbaras, audiret laudem tuarum inimicorum? Quid, si per nosiam curiositatem legem libros dignitatis tuos contumeliosos? quid, si per ignavissimam affectationem tacerem in colloquio, & sermonibus, qui age julta sustinet elegia, quae Ecclesia, Sancti Patres tibi detulerunt? Virgini Soltudo.

Maria vera est hominum Mater, hic alter est fons magna illius, atque titulus alter, cui inuitus cultus, quem illi praestamus. Ipsa unum habet Filium, Sancti Patres inquietum, & Mater est plurimorum. Habet unum quia Dei Filius unus

ille est, quem uero concepit; pluimus habet, quia nobis pletitur habet Auctorem gratia. 1. Est Mater nostra, S. Ephrem ait, & spem nostram inflamat. Doce nos, illam in Calo, atque in terram supremam potestatem esse habitum, eamque Reginam esse hominum, & Angelorum. Magnificus iste titulus prater te convenienter potest nomen, quod quandoque tamquam Dei Mater non vidisti solum Mundum, verum etiam auctorem Mundi subditum imperio tuo. Fac, ut ego experiar suaves effectus Sancti huius Nomini tui, quod magis adhuc in corde haberet cupio, quam in ore, & quod spero mihi crebro in ore futurum, eo quod alite, ac eternum mihi in sculpsum erit in corde. Pater Croiset.

Nomen Matris post Nomine ferme sanctissimum in Mundo est. Consideremus, si vobis lubet, Mariæ Nomen, unico Iesu Nomine excepto, augustinissimum, sanctissimum, ac unum omnime venerabile esse ex omnibus Nominiis. Hinc videant omnes ferme Sancti Patres iisdem usi verbis, five locutore effent de Filii Nomi, seu de nomine Iesu Christi. Utique eosdem tribuerunt effectus, easdem laudes, easdemque fere qualitates. Primorum facultorum Fideles tanto in honore, ac veneratione uruimus Nomen hoc habuerunt, ut facile iudicium feret, utrumque ex eodem principio operari. Experti noverunt, Mariæ, non fecus ac Jefu Nomine tertorem effe inferorum, Cali latitudinem, mulcere tempestatem, procellas dissipare, in adversis opem afferre, in moribusc medicinam, vallum effe obiciendum quibuscumque cupiditatibus, & habere virtutem acerissimae tentationes propulsandi, & producendi in anima suavitissimam pacem; denique auctoritate velut ex fide, quod omnipotens est oratione, qui impetrat omnia, confiditiam, quod facundam effe violentiam Dei, quid dicam de gloria hac Virgine, quae plus habet fidei, plus spei, plus caritatis, quam omnes simul Sancti?

Maria est hominum omnia Advocata; hic tertius fons est. Magnalium ejus, ac tertius titulus, in quo constituta est nostra erga illam devota. Ipsa apud Filium suum codem fugitum officio, quo Filius apud Patrem, qui ex Cale effe, temper interpellavit pro nobis. Unde ne fuit unquam Adlocutus eloquentius, & Judicio suo acceptior, quam haec Magdalum. Hoc cara est Judicii, apud quem perorat. Nam Filius eius nofer est supremus Iudex. Ipsa generatim pro omnibus loquitur peccatoribus, & singulis pro singulis, seu quod omnes sunt pretium Sanguinis Salvatoris, seu quod si homo non peccaret, Verbum incarnatum non fuisset, nunquam suiferet Maria, vel si fuisse, Dei Mater non extitisset. Prateresse omnia possidet talentia, ut Judicii nostri persuadeat, & ab eodem obtineat, quod pro nobis deprecetur. Pete, Mater mea, quidquid tibi placuerit, dicti olim Salomon Bethabeb: Filius enim nihil negare potest Matri sue. Cujus vero ponderis erit oratio Matris ita Sancta, qualis Maria est apud Filium totu Cale Salomonem maiorem, aquae fanstoriem? Quid illi negare potest, attoniti ad thronum suum manus puras, & innocuas, que illum gestaverunt? ostendenti Simum, quo illum concepit, ac retegenti ob oculos ejus ubera, que cum laetaverunt? Quam vix obtinet in corde illius adeo preictio amoris pignora? Felix anima quae spem suam in Maria collocavit! Felix, quae veneratione plena erexitur! Quibus suavitatis, doloris, paupertatis, & confidentiae sensibus non afficitur devote proferens Sanctum Mariam. Num? Ad hoc Nomen religio omnis, & fides excitantur in peccatorum possestantem agente. Ad duplex hoc Nomen tota pietas, inflammatur in anima iusta. Maria, ad hoc Nomen habere me puto advocatam apud Salvatorem meum, Mediaticum apud divinum hunc Protectorem, Patronum omnipotentem apud supremum Judicem, meum, Maria, ad Nomen hoc omnis Filius affectus pro suavitissima Matre fuit, ut per hanc ad ipsum contendam, Matrem invoco nobis operi ferendo ita paratam, ut S. Bernardus universum provocet Mundum, et infurgat in ipsum. Si quis postquam Nomen illius invocavit, protectionis ejusdem effectus expertus non est; ego confugio ad asylum, quod omnium facultorum experientia me docet, aque juxta, ac peccatori patere. Solitudo Virgini.

En. Virgo Sanctissima solidissimum confiditiam nostrae argumentum. Potentia tua, res ipsa neque absoluta est, neque independens, qualis Dei est; sed licet obsequia illa sit, & superplex; tam est admodum efficax. Ubi tuum protectionem posco, non equidem thronum extollo opussum throno Filiui, atque tribunal misericordie contra Iustitie tribunal objicio. Sed Judici meo offero Craticem, ad quam inconfugere vult, ut per hanc ad ipsum contendam, Matrem invoco nobis operi ferendo ita paratam, ut S. Bernardus universum provocet Mundum, et infurgat in ipsum. Si quis postquam Nomen illius invocavit, protectionis ejusdem effectus expertus non est; ego confugio ad asylum, quod omnium facultorum experientia me docet, aque juxta, ac peccatori patere. Solitudo Virgini.

Quo zelo, quo devotionis affectu, S. Bernardus ait, voluit Deus a nobis Sanctissimam Virginem coliri, in qua omnium bonorum plenitudinem ingeni veluti quadam excipulo collocavit, unde in omnes ejus famulos prefectoria manente charismata? tu summi quanto devozione affectu eam ab omnibus voluntate honorari, qui tu summi plenitudinem posuit in Maria. Itaque nullum in vita Ecclesia Sanctus, qui non tenerat alerit devotionem erga Dei Matrem. Dices pietatem hanc esse characterem electorum; adeo communis est animalibus, nullis; & notatum est, si qui peccatores fuere, qui singularem hanc S. Virginis venerationem fervarunt, conversionem illorum felis, ocyus ostendisse, devotionem erga Dei Matrem nunquam inanem, & fructu vacuum fuisse. Eto ex numero servorum ejus, qui fidelissime illi deserviunt. Gloriate te esse ex numero filiorum illius. Profecto veneratio, confiditiam, devotio erga S. Virginem nata sunt cum Ecclesia; nullus verus Fidelis, qui filiali non profeatur amore amabilis habet Matrem electorum. Diu potest, sicut illa deo devozione erga S. Virginem crescit cum fidei; ita videri, fidem hanc, ex qua Iustus vivit, nunquam infirmari, nisi devozione erga Dei Matrem fuerit immunita. A Matre amari non potest, qui est inimicus Fili, Magnalia, & paracrativa S. Virginis, ejus potentias, & auctoritas esse debent nostra consolations, & confidentia argumentum. Quam iucundum, & quam suave est pro Matre habere Matrem Dei, & scire, illam quodammodo mortalitate nostra oblectari. Pater Croiset in Asceticis.

Quinam fructus ex tenere hac devotionem emanant? quot gratus, quot auxilia pro Mariæ servis in vita, quo confiditiam, quo consolatio in hora Mortis! quam suave est vivere sub tanta Patrona clientela, fed qui dulcedo mori, cum per fidelitatem illi praestitam meriti sumus illius patrocinium! Nihil aprius nos confirmare potest contra adeo iudicium timorem judiciorum Dei, & contra Mortis terrores, quam confiditiam

dentia in Sanctissima Virgine, quae innititur bonitati ejus, & perseveranti illius devotione. Quis nobis metuendum est, si S. Virgo intercedit pro nobis? erumpant in me imis & leibus inferi; Maria præsidium vallum est omnibus salutis nostræ inimicis inexpugnabile: mystica est Tauris David omni armorum genere munificissima; Maria est maris Stella, quæ navigantium dirigit cursum; capte illam respicere fatis est ad fyrtes, scopulorum evitando. Ne illis qui Matrem hanc adeo amabilem nullo habent in discrimine! quam miser est, qui nullam sovet pietatem erga Dei Matrem! pauca sunt reprobatio-  
nis nota minus equivoqua. Author Sermonum in envo argumenta-

Si potest S. Virginis quatenus Matris Dei tanta est, quanta est quatenus Sanctissima, ac perfectissima; omnium Matrum est? Si potest, & gratia aliorum Sanctorum apud Dominum ex eorum Sanctorum deflumitur, qui illos acceptos reddidit in oculis divinorum hujus Majestatis, qui tandem erit potest illius, qui illos omnes (uperas Sanctorum) in corde vestro colliguntur, & illam amatissima est: sed requiruntur hujus reverentie signa, & hujus amoris testimonium. Jure illa a vobis expectat, & exigit. Qui vigilat ad fore meas; immo ex vobis illa singularis diebus expicit. Qui vigilat ad fore meas quotidie. Cur autem petit illa? Ad vestram utilitatem; ut quotidie pro vobis a Filio suo gratiam aliquam possit deprecari. Idem.

Tertius gradus, & perfectio pietatis erga Mariam positam est in imitatione virtutum illius, qui supradem amorem gratias erit. gradus erit, & simile fieri amoris objecto. Itaque Ecclæsiæ inducit Marianum dicentem: beatus homo, qui observat gradus eius imitacionem illius ad imitandum illas. Effete igitur attenti exemplis ejus. Mysteria, quæ celebrat Ecclæsiæ in honore illius, semper aliquod vobis aptum suppeditabit. Videbitis illam humiliter corde in Annuntiatione sua, legi in omnibus subditam in Purificatione, semperque in Maria deprehendet virtus suam; qui omnia si simil colligit, inde totidem iura effectus, quorum singula scorsa sunt in aliis quolibet fatis esse non possunt, collecta vero in eadem persona tantum faciunt pondus accessionem petitionis, vel desiderio illius, ut S. Augustinus concilat: Petitis ratione habet imperii. Croiset Tomo 2.

Bonitas, clementia, misericordia sunt velut virtutes Divinae. Mariæ amicitia. Sufficit nobis ejus auxilio opus esse, ut excitemus gelatum ejus. Miseria nostra sufficiens sunt causæ ut simus largitatis ejus participes. Illi nostris afficitur malis; illa simus veluti fons illorum nos gerit; illa nostris consulit necessitatem, ipsas etiam petitiones nostras præserset. Maria, S. Bernardus inquit, qui me inventus, inveniens, inueniens. Ad quenamque virtutis gradum gradus erit imitari, & simile fieri amoris objecto. Itaque Ecclæsiæ inducit Marianum dicentem: beatus homo, qui observat gradus eius imitacionem illius ad imitandum illas. Ita adstantes, ut eidem votum similes præbeatis, volnet præbeatis digniores amores illius; ab illa peculiares gratias obtainebitis, illam cogitatis, ut vos habeatis in filiorum numero tamquam dilectionem Discipulorum, cujus Salvator in Cruce volebat Mariam in posterum efficiat. Hoc ea beatitudine est, quam Sancta Virgo imitantibus se pollicetur. Beatus homo, qui observat, & reponit. Pater Segneri Tomo 2. Mediationem.

Qui Beatissima Virginis servit eo modo, quo diximus, inveniens illam in necessitate, & cum illa inventus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Ad quenamque virtutis gradum gradus erit imitari, & simile fieri amoris objecto. Itaque Ecclæsiæ inducit Marianum dicentem: beatus homo, qui observat gradus eius imitacionem illius ad imitandum illas. Ita adstantes, ut eidem votum similes præbeatis, volnet præbeatis digniores amores illius; ab illa peculiares gratias obtainebitis, illam cogitatis, ut vos habeatis in filiorum numero tamquam dilectionem Discipulorum, cujus Salvator in Cruce volebat Mariam in posterum efficiat. Hoc ea beatitudine est, quam Sancta Virgo imitantibus se pollicetur. Beatus homo, qui observat, & reponit. Pater Segneri Tomo 2. Mediationem.

Qui Beatissima Virginis servit eo modo, quo diximus, inveniens illam in necessitate, & cum illa inventus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Ad quenamque virtutis gradum gradus erit imitari, & simile fieri amoris objecto. Itaque Ecclæsiæ inducit Marianum dicentem: beatus homo, qui observat gradus eius imitacionem illius ad imitandum illas. Ita adstantes, ut eidem votum similes præbeatis, volnet præbeatis digniores amores illius; ab illa peculiares gratias obtainebitis, illam cogitatis, ut vos habeatis in filiorum numero tamquam dilectionem Discipulorum, cujus Salvator in Cruce volebat Mariam in posterum efficiat. Hoc ea beatitudine est, quam Sancta Virgo imitantibus se pollicetur. Beatus homo, qui observat, & reponit. Pater Segneri Tomo 2. Mediationem.

Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In omni periculo poset salutem ostendere ab ipsa gloriose Virgine. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protectionem Deiparae. In manus ejus, Petrus Damiani inquit, sunt omnes sicut Mariae amici. Profecto unius est J. G. per severitatem donum largiri, & donum hoc effectus est mere gratiam. Non reparet gratiam, qui est anima vita? Inveniens, inueniens. Alter Fructus sincerae devotionis erga S. Virginem hunc est, quod illa nos adjuvat, ut in bona perseveremus. Qui me inventus, inveniens, inueniens. Petrus Damiani inquit, Sunt omnes sicut Mariae amici. Hoc autem est, quod deinceps in Deo reconciliaveris. Hoc universalis est S. Virginis beatitas, propter quam dixit S. Thomas, quocumque in periculo sumus, falsum sperari posse per favorem, ac protection

tanti pro famulo, qui constanter se tibi famulatum fuisse gloriatus fuerit, qui omnia fidelis servi munera affidue adimpleret? Pater Croiset in Aerceticis.

Alliqua in tentu dic potest fieri non posse ut quid Marianum collam, perireat.

Omnes, qui te dereliquerint, Beatissima Virgo, confundantur, Secundum a te, in sera seritonius. (Iovem. 17.) Propheta ad Deum de Deo loquitur, sed nihil melius applicari potest B. Virginis, de qua toutes Saintes Parres scriperunt, sicut eos qui diligunt eam per amarant, qui illi fideliter serviant, qui perseveranter eam coluant, interire non posse, ita eos qui ab illa recedunt, qui cultum ejus deferunt, qui in illa non confidunt, neque forent religiosam hanc pietatem, que in omniatibus regnat electis, in nullam redditus spem interire, Necro's ep. ut perian. (S. Bonav. in Psal.) Qui digne Beata Virgini servient, S. Bonaventura alt., iustificabitur, atque salvabitur. Sed qui negligit cultum illius, in peccatis morietur. Ipsi J. C. ipse Spiritus sanctus his omnibus Ecclesiæ luminibus nos pietatis, confundit, veneracionis, & amoris erga Dei Matrem tentus infudit. Spiritus sanctus auctor exxit Elogorum, quibus illi Mariam celebrarunt. Hinc locutiones illæ adeo nobiles, ac patheticae, verba adeo energeticae, & significativae; Tu es ipsa unica peccatorum, S. Augustinus ait. Veneramus Sanctissimam, S. Hieronymus inquit; obsequio, & veneratione pleni sumus erga illam, cui aliquo in sensu nostram salutem debemus. Pater Croiset in Aerceticis.

Qui a Virgine nihil afferit Evangelium, nisi Matrem esse J. C., & hoc unum dicere, omnia complectitur. Nam metuendum est ne quid hyperbolice dicatur, & debitus illius cultus nimis exaggeretur? Quis necsi ab eo Filium coli, a quo colitur Mater? Pieras nostra erga illam non partitur cor nostrum, sed arctus illud J. C. conjungit. Confidencia nostra erga Virginem non minuit eam, que nobis in ejus Filio collatior est, sed auget. Cultus noster, devotio, confidencia erga Mariam manifestum est argumentum fidei nostre in J. C. Namquid hac in re timeri potest excessus, Doctor Gerson interrogat? Dummodo sanctam hanc Virginem infra Deum, & in creaturam rerum clavis constitutas, ne veraritis immodicas illæ laudes, & cogitationes tuas. Scias tantum, quod ignorat nemo, omnia, quibus ipsa effluit, bona a Deo est, & ipsam non nisi Filii sui opibus suis locupletatam. Hoc postul nihil reformides, te de S. Virgine loquentem, pergit Doctor idem, aliquid dicere nimis sublime, atque magnificum, quantumvis magnum, & inauditum videatur, quod dicit; recordatus te loqui de Deipara. Hac mente Ecclesia Romana nullum fibi elabi patitur occasione celebrandi laudes Matris Domini, liberetur probat quidquid confort ad augendam fidem devotionis erga hoc Refugium peccatorum, & omnes illius dies festos per annum multiplicat. Pater Croiset in Aerceticis Tomo 3.

Artus adeo intercedit nexus inter Jesum, & Mariam, ut alterutri servire non possimus, quia serviamus utriusque; & sicuti perfecta occurrit communitas inter Patrem, & Filium omnium naturæ bonorum, alia adesse videtur bonorum adquisitorum communitas inter Filium, & Matrem; immomimenti hi audio persuadere aliquid aliese justitiae speciem, atque necessitatibus in J. C. in partem vocant. S. Virginem magnitudinis, & regni fui, quia in re quodammodo ei reddit, quod ab eadem accepit, ac dici potest, quod sicut recipiens a Patre divinam elefantiam, recipit ab eo honores omnes, qui eidem debentur quatenus Filio Dei, ita recipere a Mater sua honores, qui illi praestantur tamquam hominum Redemptori, cum ab illa recepterit naturam, & sanguinem per quæ Redemptorium operatus est. Non miretur ergo aliquid, si postquam vidimus Sanctos omnes J. C. suis modo adserimus omnes fuisse Mariæ Virginis, & post constitutum in duobus hinc officiis subordinationem, credimus hominem non solum uni domino, dominique servire posse, verum etiam non bene alteri servire posse, quia serviamus utriusque Ex vita Cardinals de Berulle. Libro primo.

Ammirabilis effectus, quos pars devotio virginis in mortis.

In hora mortis potissimum Domina nostra ostendit protezionem, quia sibi fera opem, & in extremis illis vita nostræ momentis extremitas exercit conatus amoris fuit. Illud est momentum a quo aeterna nostra noster pendet, & sternitur. Mors ex se non est interitus nostri cauda; & peccatum in se non est extrema causa nostre reprobationis; quia illud lacrimis expiare possumus; sed fatalis conjunctio mortis nostra cum peccato quatenus finali, & cum extrema hac circumstantia est causa nostre reprobationis. Similiter mors per se nostra est; gratia sola non salvat nos, sed salvamur ipsa.

F I N I S

Mysteriorum Domini nostri JESU CHRISTI,  
& Sanctæ Virginis Marie.

R. P. VINCENTII  
H O U D R Y  
BIBLIOTHECA  
CONCIONATORUM THEOLOGICA,  
C O M P L E C T E N S  
MYSTERIA DOMINI NOSTRI, ET B. VIRGINIS;  
IN SUPER ET CÆREMONIAS, CONSuetudines,  
ET ECCLESIAE PLACITA;  
EGALICO SERMONE IN LATINUM TRANSLATA.  
TOMUS QUINTUS,  
IN QUO CONTINENTUR  
CÆREMONIAE, CONSuetudines, RITUS,  
ET ECCLESIAE PLACITA.

EDITIO NOVISSIMA.

VENETIIS,  
Ex Typographia HEREDIS NICOLAI PEZZANA.

M D C C L X X I X.  
S U P E R I O R U M F A C U L T A T E .